任，大力支持社会公益事业，向自然灾害地区、贫困地区、捐款、捐物，开展爱心公益助学、贫

困乡村精准扶贫活动，为社会公益事业的发展做出应有的贡献。

2. 年度精准扶贫概要

√适用□不适用

√适用□不适用

公司建档了贫困户人员档案，进行定期定点帮扶，2019 年度支付帮扶资金 10.8 万元。

3. 精准扶贫成效

√适用□不适用

单位：万元  币种：人民币

2019 年年度报告

44 / 203

指   标 数量及开展情况

一、总体情况

其中：1.资金 108,000.00

二、分项投入

1.产业发展脱贫

其中：1.1 产业扶贫项目类型

√ 农林产业扶贫

□ 旅游扶贫

□ 电商扶贫

□ 资产收益扶贫

□ 科技扶贫

□ 其他

1.2 产业扶贫项目个数（个） 2

1.3 产业扶贫项目投入金额 108,000.00

2.转移就业脱贫

3.易地搬迁脱贫

4.教育脱贫

5.健康扶贫

6.生态保护扶贫

7.兜底保障

8.社会扶贫

9.其他项目

三、所获奖项（内容、级别）

4. 后续精准扶贫计划

√适用□不适用

公司将继续在在公安县等地的贫困乡镇开展精准扶贫、“送温暖”慰问等活动。继续对贫困户人

员建档造册，进行定期定点帮扶，公司将积极投身社会公益活动，配合实施国家脱贫攻坚工作，

为社会和谐贡献力量。

(二) 社会责任工作情况

√适用  □不适用

公司已披露 2019 年社会责任报告，报告全文详见上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）。

(三) 环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用√不适用

2. 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

□适用 √不适用

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

2019 年年度报告

45 / 203

(四) 其他说明

□适用 √不适用

十八、可转换公司债券情况

□适用√不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

2019 年年度报告

46 / 203

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股
 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比例
(%)

一、有限售条件股份 86,538,517 12.11 0 0 15,490,335 -50,310,807 -34,820,472 51,718,045 5.17

1、国家持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2、国有法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、其他内资持股 86,538,517 12.11 0 0 15,490,335 -50,310,807 -34,820,472 51,718,045 5.17

其中：境内非国有法人持

股

80,590,591 11.28 0 0 13,111,164 -47,812,681 -34,701,517 45,889,074 4.59

境内自然人持股 5,947,926 0.83 0 0 2,379,171 -2,498,126 -118,955 5,828,971 0.58

4、外资持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

其中：境外法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

境外自然人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

二、无限售条件流通股份 628,257,932 87.89 0 0 270,428,245 50,310,807 320,739,052 948,996,984 94.83

1、人民币普通股 628,257,932 87.89 0 0 270,428,245 50,310,807 320,739,052 948,996,984 94.83

2、境内上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、境外上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4、其他 0 0 0 0 0 0  0 0

三、普通股股份总数 714,796,449 100 0 0 285,918,580 0 285,918,580 1,000,715,029 100

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

1、2019 年 4 月 23 日，公司有限售条件股份 47,812,681 股解禁上市流通。其中 38,462,921 股

为上海卓凡持有，9,349,760 股为上海新一卓持有，均为公司 2015 年度非公开发行股份购买资产

的限售股份。详见公司 2019 年 4 月 18 日于《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》和

上交所网站 www.sse.com.cn 披露的临 2019-021《发行股份购买资产之部分限售股上市流通公告》。

2、2019 年 8 月 27 日，公司实施 2018 年年度权益分派，以公司总股本 714,796,449 股为基数，

用资本公积金向全体股东每股转增 0.4 股，共转增 285,918,580 股。详见公司 2019 年 8 月 22 日于

《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》和上交所网站 www.sse.com.cn 披露的临 2019-051

《2018 年年度权益分派实施公告》。

3、2019 年 11 月 13 日，根据公司第九届董事会第四十三次会议和第九届监事会第二十一次

会议审议通过的《关于公司 2018 年限制性股票激励计划第一期解锁条件成就的议案》，2018 年

限制性股票激励计划第一期解锁上市，可解除限售的限制性股票数量共 2,498,126 股。详见公司

2019 年 11 月 9 日于《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》和上交所网站 www.sse.com.cn

披露的临 2019-066《关于 2018 年限制性股票激励计划第一期解锁暨上市公告》。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用 □不适用

项目 股份变动前 股份变动后

加权平均每股净资产 8.13 5.81

基本每股收益 1.22 0.87

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

2019 年年度报告

47 / 203

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称 年初限售股数
本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因 解除限售日期

上海卓凡投资有限公司 38,462,921 38,462,921 0 0 发行股份购买资产，有业绩承诺。 2019 年 4 月 23 日

上海卓凡投资有限公司 12,820,974 0 5,128,390 17,949,364 发行股份购买资产，有业绩承诺。 2021 年 4 月 23 日

上海新一卓投资有限公司 9,349,760 9,349,760   发行股份购买资产，有业绩承诺。 2019 年 4 月 23 日

上海新一卓投资有限公司 3,116,586 0 1,246,634 4,363,220 发行股份购买资产，有业绩承诺。 2021 年 4 月 23 日

荆州市科达商贸投资有限公司 16,840,350 0 6,736,140 23,576,490
非公开发行的股份自发行结束之日起 36 个月内

不得转让。
2020 年 6 月 23 日

限制性股票激励对象 1,784,374 2,498,126 713,752 0

以 2015-2017 年三年平均净利润为基数，2018 年

净利润增长率不低于 150%及激励对象上一年度

绩效评价结果挂钩。

2019 年 10 月 31 日

限制性股票激励对象 2,379,178 0 951,667 3,330,845

以 2015-2017 年三年平均净利润为基数，2019 年

净利润增长率不低于 170%及激励对象上一年度

绩效评价结果挂钩。

2020 年 10 月 31 日

限制性股票激励对象 1,784,374 0 713,752 2,498,126

以 2015-2017 年三年平均净利润为基数，2020 年

净利润增长率不低于 180%及激励对象上一年度

绩效评价结果挂钩。

2021 年 10 月 31 日

合计 86,538,517 50,310,807 15,490,335 51,718,045 / /

2019 年年度报告

48 / 203

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

√适用 □不适用

单位：股  币种：人民币

股票及其衍生

证券的种类
发行日期

发行价格

（或利

率）

发行数量 上市日期
获准上市

交易数量
交易终止日期

可转换公司债券、分离交易可转债、公司债类

公司债券 2016 年 1 月 21 日 6.80% 700,000,000 2016 年 2 月 24 日 700,000,000 2019 年 1 月 21 日

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

√适用  □不适用

公司 2016 年发行的公司债券面值 100 元，按面值发行；期限为 3年期，本次债券票面年利率

为 6.8%。本次债券票面利率在存续期内固定不变。本次债券采用单利按年计息，不计复利。每年

付息一次，到期一次还本，最后一期利息随本金的兑付一起支付。本次债券的付息和本金兑付工

作按照登记公司相关业务规则办理。

本次债券的起息日为 2016 年 1 月 21 日。

本次债券的付息日为 2017 年至 2019 年每年的 1 月 21 日（如遇法定节假日或休息日，则

顺延至其后的第 1 个工作日；顺延期间付息款项不另计利息）。